
 
 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88 

 

 1 

Prot. n. (vedere segnatura informatica) 

                         Al sito web di Istituto  

                                                                                                                 https://comprensivocingoli.edu.it/  

  sezioni Albo online, Amministrazione trasparente e PNRR Futura 

                                                                                  AGLI ATTI 

 

Oggetto: rif. Determina liquidazione delle spese prot. 3596 del 03/07/2024, ex IC “COLDIGIOCO” di 

Apiro, a valere sui progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178.– Incarico Animatore Digitale -PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-7334 Prot. n. 3593 del 26/06/2023 

al Docente Borri Valerio - CUP  G54D22002760006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la propria determina con la quale stabiliva di impegnare l’importo del finanziamento pari a  

€ 1.950,69 di cui M4C1I2.1-2022- 941-P-7334 Animatori digitali 2022-2024 per il pagamento del 

compenso al Prof. Borri Valerio, per le attività di formazione e le azioni di supporto tecnico svolte 

quale Animatore Digitale nell’a.s. 2022/2024 come di seguito indicato: n. 42 ore per un totale di  

€ 1.470,00 Lordo Dipendente per un totale complessivo di 1.950,69 Lordo Stato e CERTIFICAVA,  

la regolare fornitura della prestazione in oggetto e autorizzava il DSGA a liquidare € 1.950,69 

omnicomprensivi degli oneri, imputando la spesa al progetto A01.106 – “ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO”; 

CONSIDERATO che per effetto del D.R. prot. n.31 del 10/01/2024 l’I.C.  “Coldigioco” di Apiro  si è 

fuso con I.C. “Enrico Mestica” di Cingoli, con la creazione dal 01/09/2024 del nuovo I.C. “Coldigioco-

Mestica” con sede di dirigenza a Cingoli; 

TENUTO CONTO delle istruzioni operative ministeriali impartite con nota prot. n.30669 del 

02/08/2024 in base alla casistica III Istituzioni scolastiche preesistenti che acquisiscono 

plessi/cedono plessi che recita “in caso di cessioni staccate o plessi a scuole diverse, l’Istituto che 

acquisisce i plessi dovrà….” , sono stati acquisiti i Residui attivi e passivi dell’IC “COLDIGIOCO” 

cessato; 

CONSIDERATO che dal Registro partitario delle spese A01.106 – “ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” il compenso per l’attività svolta è stato liquidato 

omnicomprensivo di rit.c/dip e ctr.c/Stato per € 1.021,79 e rimane da liquidare a Residui passivi 2024  

€ 928,90; 

CONSIDERATO che sulla piattaforma Futura la Rendicontazione della spesa è nello stato di  

“RENDICONTAZIONE FINALE” e che a tutt’oggi, si è provveduto al pagamento di € 1.021,79 a 

fronte del finanziamento ricevuto in acconto per € 1000,00, per poter accedere al finanziamento a saldo; 

 

DISPONE 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare, per le ragioni sopra evidenziate, il compenso netto, le ritenute c/dipendente  e gli 

oneri c/Stato, sul P.A. 2024 – P.4.14 - EX COLDIGIOCO-PNRR- ATTIVITA' DI 

FORMAZIONE ANIMATORE DIGITALE, per complessive € 928,90, a SALDO con l’anticipo 

di cassa; 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001314 - 05/02/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 
 

ISTITUTO  C OMPRENSIVO   “Coldigioco - Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88 

 

 2 

3. di autorizzare il DSGA ad operare in tal senso; 

4. di pubblicare la presente determinazione al sito web istituzionale nell’apposite sezioni indicate 

in alto a destra. 

                                                                                                  FIRMATO DIGITALMENTE DAL 

RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

                                                                                                    DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                    Dott.ssa Emanuela Tarascio 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001314 - 05/02/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2025-02-06T10:37:24+0100
	EMANUELA TARASCIO




